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Krzesło, katolik i Rzym [Mt 16, 13-19]

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: „Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?”. A oni

odpowiedzieli: „Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków”. Jezus zapytał

ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?”. Odpowiedział Szymon Piotr: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Na to Jezus mu rzekł:

„Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem ciało i krew nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i

Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr – Opoka, i na tej opoce zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam

klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie

rozwiązane w niebie”.

+++

Rozważanie dostępne do posłuchania w podcaście na Soundcloud i Spotify  

Dziś, w liturgii obchodzimy święto Katedry świętego Piotra. Katedra to majestatyczne, ozdobne krzesło, które zająć może tylko biskup

danej diecezji. Jest to miejsce jego nauczania, przepowiadania Słowa Bożego, znak jego urzędowania. Dzisiejsze święto przenosi nas

do Rzymu, do bazyliki świętego Jana na Lateranie - gdzie znajduje się katedra następcy Chrystusa na ziemi - papieża. Święto to

znajduje swój początek we fragmencie Ewangelii, który dzisiaj słyszymy. Na wierze św. Piotra opiera się wiara całego Kościoła. Ty

jeste? Mesjasz, Syn Boga ?ywego - to wyznanie wiary przechowuje Kościół od najdawniejszych czasów. To jest nasza wiara w

Mesjasza, Syna Bożego, Jezusa Chrystusa. Prawda ta, przekazywana jest z pokolenia na pokolenie. Przez blisko dwa tysiące lat, we

wspólnocie Kościoła katolickiego, jesteśmy prowadzeni przez pasterzy, którzy są następcami samego Chrystusa. Ta wiara przetrwała,

aż do dzisiejszych czasów. Zastanawiałeś się kiedyś nad tym, dlaczego nazywamy się Kościołem rzymskokatolickim? Rzym - to

nawiązanie nie tylko do siedziby papiestwa, ale przede wszystkim do tego, że wielu chrześcijan (w tym jak podaje tradycja św. Piotr),

w pierwszych wiekach, właśnie tam przelało swoją krew za wyznanie wiary w Jezusa. Świadczy o tym wiele świadectw historycznych,

Pismo Święte, rzymskie katakumby (podziemne cmentarzyska, w których grzebano ciała wierzących). I słowo katolicki (gr.

katholikos), czyli powszechny. Wspólnota, która otwarta jest na wszystkich ludzi. Swoim zasięgiem obejmuje cały świat, scala ludzi z

różnych kontynentów, ras, kultur, zwyczajów, języków. Wspólnota w której jest miejsce dla każdego. To w niej może znaleźć

schronienie każdy, tutaj nie sprawdza się biletów wstępu. Prawdy naszej wiary skierowane są do wszystkich ludzi: bogatych i

biednych, starszych i młodych, świętych i grzeszników. Katolicy na całym świecie wyznają tę samą wiarę i praktykują te same święte

sakramenty. W trudnych, niepewnych, pełnych zagrożenia i zamętu czasach swoje życie opieramy na niezmiennym fundamencie wiary

w Boga i Jego miłości do nas. W tym kontekście warto pomodlić się o silną wiarę słowami, które zaczerpnięte zostały z dzisiejszych

tekstów brewiarza: Wszechmog?cy Bo?e, Ty zbudowa?e? swój Ko?ció? na wierze aposto?a Piotra, spraw, aby w?ród
zam?tu ?wiata nasza wiara pozosta?a nienaruszona. 
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